

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Distrito Nacional y Provincia Santo Domingo (Lote 1)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	LB Eventos Sociales SRL				Disla Uribe Koncepto SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
1	Almuerzo estándar	1	Servicio	RD\$ 235.00	18%	RD\$ 42.30	RD\$ 277.30	RD\$ 330.00	18%	RD\$ 59.40	RD\$ 389.40
2	Refrigerio tipo estándar 1	1	Servicio	RD\$ 575.00	18%	RD\$ 103.50	RD\$ 678.50	RD\$ 270.00	18%	RD\$ 48.60	RD\$ 318.60
3	Refrigerio tipo estándar 2	1	Servicio	RD\$ 795.00	18%	RD\$ 143.10	RD\$ 938.10	RD\$ 330.00	18%	RD\$ 59.40	RD\$ 389.40
4	Almuerzo ejecutivo tipo buffet	1	Servicio	RD\$ 2,700.00	18%	RD\$ 486.00	RD\$ 3,186.00	RD\$ 790.00	18%	RD\$ 142.20	RD\$ 932.20
5	Almuerzo ejecutivo tipo plateado	1	Servicio	RD\$ 3,000.00	18%	RD\$ 540.00	RD\$ 3,540.00	RD\$ 1,600.00	18%	RD\$ 288.00	RD\$ 1,888.00
6	Refrigerio ejecutivo tipo 1	1	Servicio	RD\$ 745.00	18%	RD\$ 134.10	RD\$ 879.10	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00
7	Refrigerio ejecutivo tipo 2	1	Servicio	RD\$ 895.00	18%	RD\$ 161.10	RD\$ 1,056.10	RD\$ 400.00	18%	RD\$ 72.00	RD\$ 472.00
8	Refrigerio ejecutivo tipo 3	1	Servicio	RD\$ 1,075.00	18%	RD\$ 193.50	RD\$ 1,268.50	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
9	Refrigerio ejecutivo tipo 4	1	Servicio	RD\$ 1,225.00	18%	RD\$ 220.50	RD\$ 1,445.50	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
10	Refrigerios de estación liquida tipo estándar (por persona)	1	Servicio	RD\$ 160.00	18%	RD\$ 28.80	RD\$ 188.80	RD\$ 280.00	18%	RD\$ 50.40	RD\$ 330.40
11	Refrigerios de estación liquida tipo ejecutiva (por persona)	1	Servicio	RD\$ 480.00	18%	RD\$ 86.40	RD\$ 566.40	RD\$ 380.00	18%	RD\$ 68.40	RD\$ 448.40
12	Agua mineral (en botellas de cristal)	1	Unidad	RD\$ 150.00	0%	RD\$ -	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	0%	RD\$ -	RD\$ 450.00
13	Agua mineral (en botellas plásticas)	1	Unidad	RD\$ 40.00	0%	RD\$ -	RD\$ 40.00	RD\$ 250.00	0%	RD\$ -	RD\$ 250.00
14	Agua mineral (en la caja de cartón)	1	Unidad	RD\$ 80.00	0%	RD\$ -	RD\$ 80.00	RD\$ 250.00	0%	RD\$ -	RD\$ 250.00
15	Agua carbonatada (en botellas de cristal)	1	Unidad	RD\$ 150.00	0%	RD\$ -	RD\$ 150.00	RD\$ 250.00	0%	RD\$ -	RD\$ 250.00
16	Agua carbonatada (en la caja de cartón)	1	Unidad	RD\$ -	0%	RD\$ -	RD\$ -	0%	RD\$ -	RD\$ -	
17	Mesa	1	Unidad	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
18	Mesas altas tipo bar	1	Unidad	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,200.00	18%	RD\$ 216.00	RD\$ 1,416.00
19	Manteles	1	Unidad	RD\$ 850.00	18%	RD\$ 153.00	RD\$ 1,003.00	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
20	Bambalina	1	Unidad	RD\$ 950.00	18%	RD\$ 171.00	RD\$ 1,121.00	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
21	Servilletas individuales cuadradas (paquetes)	1	Paquetes	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
22	Doilies	1	Unidad	RD\$ 150.00	18%	RD\$ 27.00	RD\$ 177.00	RD\$ 250.00	18%	RD\$ 45.00	RD\$ 295.00
23	Cubertería (tenedor, cuchara, cuchillo, cuchara de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 100.00	18%	RD\$ 18.00	RD\$ 118.00	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00
24	Cristalería (plato base, plato, copa de agua, vaso, plato de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 245.00	18%	RD\$ 44.10	RD\$ 289.10	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00
25	Pucheros	1	Unidad	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00	RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
26	Camareros	1	Unidad	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00	RD\$ 5,000.00	18%	RD\$ 900.00	RD\$ 5,900.00

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Distrito Nacional y Provincia Santo Domingo (Lote 1)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	LB Eventos Sociales SRL				Disla Uribe Koncepto SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
27	Personal de supervisión	1	Unidad	RD\$ 3,000.00	18%	RD\$ 540.00	RD\$ 3,540.00	RD\$ 8,000.00	18%	RD\$ 1,440.00	RD\$ 9,440.00
28	Personal para emplatado (servicio plateado)	1	Unidad	RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00	RD\$ 6,000.00	18%	RD\$ 1,080.00	RD\$ 7,080.00
29	Bandejas	1	Unidad	RD\$ 150.00	18%	RD\$ 27.00	RD\$ 177.00	RD\$ 250.00	18%	RD\$ 45.00	RD\$ 295.00
30	Chafing dishes con sus calentadores	1	Unidad	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 650.00	18%	RD\$ 117.00	RD\$ 767.00
31	Neverita con hielo	1	Unidad	RD\$ 850.00	18%	RD\$ 153.00	RD\$ 1,003.00	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
32	Dispensador de cristal	1	Unidad	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
33	Servicio de montaje y desmontaje	1	Servicio	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 10,000.00	18%	RD\$ 1,800.00	RD\$ 11,800.00
34	Artículos desechables (servilletas individuales cuadradas y otros desechables elegantes)	1	Paquete por persona	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00
35	Otros artículos y utensilios necesarios para el montaje, servicios y desmontaje de los alimentos y bebidas (describirlo en la propuesta técnica)	1	Unidad			RD\$ -	RD\$ -			RD\$ -	RD\$ -

TOTAL UNITARIO		RD\$ 33,613.40		RD\$ 53,863.40
TOTAL OFERTADO		RD\$ 30,000,000.00		RD\$ 30,000,000.00

Observaciones	El oferente LB Eventos Sociales SRL incluyó varios artículos en el ítem 35 que no fueron considerados debido a que no estaban indicados en su oferta técnica. Respecto a los ítems 30 y 33, estos fueron cotizados en RD\$0.00, ya que su costo y transporte están incluidos en otros precios unitarios.	El oferente Disla Uribe Koncepto SRL cotizó un precio para el ítem 35, pero sin describirlo ni referenciarlo en su oferta técnica, por lo que no fue considerado en este análisis. Asimismo, cotizó un precio para el ítem 16, pero dicho producto no existe en el mercado, razón por la cual también fue excluido.
----------------------	--	---

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Distrito Nacional y Provincia Santo Domingo (Lote 1)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	Cantabria Brand Representative SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
1	Almuerzo estándar	1	Servicio	RD\$ 300.00	18%	RD\$ 54.00	RD\$ 354.00
2	Refrigerio tipo estándar 1	1	Servicio	RD\$ 300.00	18%	RD\$ 54.00	RD\$ 354.00
3	Refrigerio tipo estándar 2	1	Servicio	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
4	Almuerzo ejecutivo tipo buffet	1	Servicio	RD\$ 900.00	18%	RD\$ 162.00	RD\$ 1,062.00
5	Almuerzo ejecutivo tipo plateado	1	Servicio	RD\$ 900.00	18%	RD\$ 162.00	RD\$ 1,062.00
6	Refrigerio ejecutivo tipo 1	1	Servicio	RD\$ 400.00	18%	RD\$ 72.00	RD\$ 472.00
7	Refrigerio ejecutivo tipo 2	1	Servicio	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
8	Refrigerio ejecutivo tipo 3	1	Servicio	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00
9	Refrigerio ejecutivo tipo 4	1	Servicio	RD\$ 650.00	18%	RD\$ 117.00	RD\$ 767.00
10	Refrigerios de estación liquida tipo estándar (por persona)	1	Servicio	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00
11	Refrigerios de estación liquida tipo ejecutiva (por persona)	1	Servicio	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00
12	Agua mineral (en botellas de cristal)	1	Unidad	RD\$ 130.00	0%	RD\$ -	RD\$ 130.00
13	Agua mineral (en botellas plásticas)	1	Unidad	RD\$ 30.00	0%	RD\$ -	RD\$ 30.00
14	Agua mineral (en la caja de cartón)	1	Unidad	RD\$ 45.00	0%	RD\$ -	RD\$ 45.00
15	Agua carbonatada (en botellas de cristal)	1	Unidad	RD\$ 130.00	0%	RD\$ -	RD\$ 130.00
16	Agua carbonatada (en la caja de cartón)	1	Unidad		0%	RD\$ -	RD\$ -
17	Mesa	1	Unidad	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00
18	Mesas altas tipo bar	1	Unidad	RD\$ 1,200.00	18%	RD\$ 216.00	RD\$ 1,416.00
19	Manteles	1	Unidad	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Distrito Nacional y Provincia Santo Domingo (Lote 1)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	Cantabria Brand Representative SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
20	Bambalina	1	Unidad	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00
21	Servilletas individuales cuadradas (paquetes)	1	Paquetes	RD\$ 160.00	18%	RD\$ 28.80	RD\$ 188.80
22	Doilies	1	Unidad	RD\$ 25.00	18%	RD\$ 4.50	RD\$ 29.50
23	Cubertería (tenedor, cuchara, cuchillo, cuchara de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 50.00	18%	RD\$ 9.00	RD\$ 59.00
24	Cristalería (plato base, plato, copa de agua, vaso, plato de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 50.00	18%	RD\$ 9.00	RD\$ 59.00
25	Pucheros	1	Unidad	RD\$ 2,500.00	18%	RD\$ 450.00	RD\$ 2,950.00
26	Camareros	1	Unidad	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
27	Personal de supervisión	1	Unidad	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
28	Personal para emplatar (servicio plateado)	1	Unidad	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
29	Bandejas	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
30	Chafing dishes con sus calentadores	1	Unidad	RD\$ 700.00	18%	RD\$ 126.00	RD\$ 826.00
31	Neverita con hielo	1	Unidad	RD\$ 700.00	18%	RD\$ 126.00	RD\$ 826.00
32	Dispensador de cristal	1	Unidad	RD\$ 700.00	18%	RD\$ 126.00	RD\$ 826.00
33	Servicio de montaje y desmontaje	1	Servicio	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Distrito Nacional y Provincia Santo Domingo (Lote 1)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	Cantabria Brand Representative SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
34	Artículos desechables (servilletas individuales cuadradas y otros desechables elegantes)	1	Paquete por persona	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00
35	Otros artículos y utensilios necesarios para el montaje, servicios y desmontaje de los alimentos y bebidas (describirlo en la propuesta técnica)	1	Unidad			RD\$ -	RD\$ -
TOTAL UNITARIO							RD\$ 30,584.30
TOTAL OFERTADO							RD\$ 30,000,000.00
Observaciones				El oferente Cantabria Brand Representative SRL cotizó un precio para el ítem 35 sin describirlo ni referenciarlo en su oferta técnica, por lo que no fue considerado en este análisis. Además, presentó un precio para el ítem 16, pero dicho producto no existe en el mercado, motivo por el cual no fue tomado en cuenta.			

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Región Norte (Lote 2)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	Disla Uribe Koncepto SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
1	Almuerzo estándar	1	Servicio	RD\$ 790.00	18%	RD\$ 142.20	RD\$ 932.20
2	Refrigerio tipo estándar 1	1	Servicio	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
3	Refrigerio tipo estándar 2	1	Servicio	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
4	Refrigerio tipo estándar 3	1	Servicio	RD\$ 550.00	18%	RD\$ 99.00	RD\$ 649.00
5	Refrigerios de estación liquida tipo estandar (por persona)	1	Servicio	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00
6	Refrigerios de estación liquida tipo ejecutiva (por persona)	1	Servicio	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
7	Mesa	1	Unidad	RD\$ 800.00	18%	RD\$ 144.00	RD\$ 944.00
8	Manteles	1	Unidad	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
9	Bambalina	1	Unidad	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
10	Servilletas individuales cuadradas (paquetes)	1	Paquetes	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
11	Doilies	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
12	Cubertería (tenedor, cuchara, cuchillo, cuchara de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 300.00	18%	RD\$ 54.00	RD\$ 354.00
13	Cristalería (plato base, plato, copa de agua, vaso, plato de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00
14	Pucheros	1	Unidad	RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
15	Camareros	1	Unidad	RD\$ 4,000.00	18%	RD\$ 720.00	RD\$ 4,720.00

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Región Norte (Lote 2)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	Disla Uribe Koncepto SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
16	Personal de supervisión	1	Unidad	RD\$ 8,000.00	18%	RD\$ 1,440.00	RD\$ 9,440.00
17	Bandejas	1	Unidad	RD\$ 400.00	18%	RD\$ 72.00	RD\$ 472.00
18	Chafing dishes con sus calentadores	1	Unidad	RD\$ 650.00	18%	RD\$ 117.00	RD\$ 767.00
19	Neverita con hielo	1	Unidad	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
20	Dispensador de cristal	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
21	Servicio de montaje y desmontaje	1	Servicio	RD\$ 8,000.00	18%	RD\$ 1,440.00	RD\$ 9,440.00
22	Artículos desechables (servilletas individuales cuadradas y otros desechables elegantes)	1	Paquete por persona	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
23	Otros artículos y utensilios necesarios para el montaje, servicios y desmontaje de los alimentos y bebidas (describirlo en la propuesta técnica)	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
24	Agua mineral (envasadas botellas normales)	1	Unidad	RD\$ 250.00	0%	RD\$ -	RD\$ 250.00
25	Agua carbonatada	1	Unidad	RD\$ 200.00	0%	RD\$ -	RD\$ 200.00
TOTAL UNITARIO							RD\$ 39,437.20
TOTAL OFERTADO							RD\$ 6,000,000.00
Observaciones							

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Región Sur (Lote 3)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	Disla Uribe Koncepto SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
1	Almuerzo estándar	1	Servicio	RD\$ 790.00	18%	RD\$ 142.20	RD\$ 932.20
2	Refrigerio tipo estándar 1	1	Servicio	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
3	Refrigerio tipo estándar 2	1	Servicio	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
4	Refrigerio tipo estándar 3	1	Servicio	RD\$ 550.00	18%	RD\$ 99.00	RD\$ 649.00
5	Refrigerios de estación liquida tipo estandar (por persona)	1	Servicio	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00
6	Refrigerios de estación liquida tipo ejecutiva (por persona)	1	Servicio	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
7	Mesa	1	Unidad	RD\$ 800.00	18%	RD\$ 144.00	RD\$ 944.00
8	Manteles	1	Unidad	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
9	Bambalina	1	Unidad	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
10	Servilletas individuales cuadradas (paquetes)	1	Paquetes	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
11	Doilies	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
12	Cubertería (tenedor, cuchara, cuchillo, cuchara de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 300.00	18%	RD\$ 54.00	RD\$ 354.00
13	Cristalería (plato base, plato, copa de agua, vaso, plato de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00
14	Pucheros	1	Unidad	RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
15	Camareros	1	Unidad	RD\$ 4,000.00	18%	RD\$ 720.00	RD\$ 4,720.00

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Región Sur (Lote 3)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	Disla Uribe Koncepto SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
16	Personal de supervisión	1	Unidad	RD\$ 8,000.00	18%	RD\$ 1,440.00	RD\$ 9,440.00
17	Bandejas	1	Unidad	RD\$ 400.00	18%	RD\$ 72.00	RD\$ 472.00
18	Chafing dishes con sus calentadores	1	Unidad	RD\$ 650.00	18%	RD\$ 117.00	RD\$ 767.00
19	Neverita con hielo	1	Unidad	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
20	Dispensador de cristal	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
21	Servicio de montaje y desmontaje	1	Servicio	RD\$ 8,000.00	18%	RD\$ 1,440.00	RD\$ 9,440.00
22	Artículos desechables (servilletas individuales cuadradas y otros desechables elegantes)	1	Paquete por persona	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
23	Otros artículos y utensilios necesarios para el montaje, servicios y desmontaje de los alimentos y bebidas (describirlo en la propuesta técnica)	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
24	Agua mineral (envasadas botellas normales)	1	Unidad	RD\$ 250.00	0%	RD\$ -	RD\$ 250.00
25	Agua carbonatada	1	Unidad	RD\$ 200.00	0%	RD\$ -	RD\$ 200.00
TOTAL UNITARIO							RD\$ 39,437.20
TOTAL OFERTADO							RD\$ 4,000,000.00
Observaciones							

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Región Este (Lote 4)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	Disla Uribe Koncepto SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
1	Almuerzo estándar	1	Servicio	RD\$ 790.00	18%	RD\$ 142.20	RD\$ 932.20
2	Refrigerio tipo estándar 1	1	Servicio	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
3	Refrigerio tipo estándar 2	1	Servicio	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
4	Refrigerio tipo estándar 3	1	Servicio	RD\$ 550.00	18%	RD\$ 99.00	RD\$ 649.00
5	Refrigerios de estación liquida tipo estandar (por persona)	1	Servicio	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00
6	Refrigerios de estación liquida tipo ejecutiva (por persona)	1	Servicio	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
7	Mesa	1	Unidad	RD\$ 800.00	18%	RD\$ 144.00	RD\$ 944.00
8	Manteles	1	Unidad	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
9	Bambalina	1	Unidad	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
10	Servilletas individuales cuadradas (paquetes)	1	Paquetes	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
11	Doilies	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
12	Cubertería (tenedor, cuchara, cuchillo, cuchara de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 300.00	18%	RD\$ 54.00	RD\$ 354.00
13	Cristalería (plato base, plato, copa de agua, vaso, plato de postre...)	1	Paquete por persona	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00
14	Pucheros	1	Unidad	RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
15	Camareros	1	Unidad	RD\$ 4,000.00	18%	RD\$ 720.00	RD\$ 4,720.00

Análisis de ofertas económicas

Nombre del proceso	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia	ENJ-LPN-2024-004
Fecha	20 de marzo de 2025
Lote evaluado	Región Este (Lote 4)

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Cant.	Unidad de medida	Disla Uribe Koncepto SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final
16	Personal de supervisión	1	Unidad	RD\$ 8,000.00	18%	RD\$ 1,440.00	RD\$ 9,440.00
17	Bandejas	1	Unidad	RD\$ 400.00	18%	RD\$ 72.00	RD\$ 472.00
18	Chafing dishes con sus calentadores	1	Unidad	RD\$ 650.00	18%	RD\$ 117.00	RD\$ 767.00
19	Neverita con hielo	1	Unidad	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
20	Dispensador de cristal	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
21	Servicio de montaje y desmontaje	1	Servicio	RD\$ 8,000.00	18%	RD\$ 1,440.00	RD\$ 9,440.00
22	Artículos desechables (servilletas individuales cuadradas y otros desechables elegantes)	1	Paquete por persona	RD\$ 450.00	18%	RD\$ 81.00	RD\$ 531.00
23	Otros artículos y utensilios necesarios para el montaje, servicios y desmontaje de los alimentos y bebidas (describirlo en la propuesta técnica)	1	Unidad	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
24	Agua mineral (envasadas botellas normales)	1	Unidad	RD\$ 250.00	0%	RD\$ -	RD\$ 250.00
25	Agua carbonatada	1	Unidad	RD\$ 200.00	0%	RD\$ -	RD\$ 200.00
TOTAL UNITARIO							RD\$ 39,437.20
TOTAL OFERTADO							RD\$ 2,000,000.00
Observaciones							



CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO GARANTÍA DE LA OFERTA ECONÓMICA

OFERENTES	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	CUMPLE	VIGENCIA DE LA GARANTÍA Y COMPAÑÍA QUE EMITE LA GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA			CÁLCULO TIEMPO DE VIGENCIA DE LA GARANTÍA (Días calendarios)	CUMPLE
					Fecha inicio	Fecha vencimiento	Compañía		
LB Eventos Sociales SRL	\$30,000,000.00	\$300,000.00	\$300,000.00	SI	Fecha inicio	28 de enero de 2025	Dominicana Compañía de Seguros, S.A.	365	SI
					Fecha vencimiento	28 de enero de 2026			
Disla Uribe Koncepto SRL	\$42,000,000.00	\$420,000.00	\$420,000.00	SI	Fecha inicio	4 de febrero de 2025	Cooperativa Nacional de Seguros INC.	365	SI
					Fecha vencimiento	4 de febrero de 2026			
Cantabria Brand Representative SRL	\$30,000,000.00	\$300,000.00	\$300,000.00	SI	Fecha inicio	4 de febrero de 2025	Seguros APS S.A.	365	SI
					Fecha vencimiento	4 de febrero de 2026			

Observaciones:

Preparado por: **Rubenny Pérez**, analista; revisado por: **Richard A. Gómez E.**, especialista.



Referencia ENJ-LPN-2024-004

Fecha 20/3/2025

REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

Lote	Lugar ocupado	Descripción	Oferente	Total precio unitario	Monto total adjudicado	Puntuación final
1	1	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura.	Disla Uribe Koncepto SRL	RD\$ 53,863.40	RD\$ 30,000,000.00	89.20
	2		LB Evento Sociales SRL	RD\$ 33,613.40	RD\$ 30,000,000.00	82.75
	3		Cantabria Brand Representative SRL	RD\$ 30,584.30	RD\$ 30,000,000.00	82.00
2	1		Disla Uribe Koncepto SRL	RD\$ 39,437.20	RD\$ 6,000,000.00	N/A
3	1		Disla Uribe Koncepto SRL	RD\$ 39,437.20	RD\$ 4,000,000.00	N/A
4	1		Disla Uribe Koncepto SRL	RD\$ 39,437.20	RD\$ 2,000,000.00	N/A
Observaciones:						

Preparado por: **Rubenny Pérez**, analista; revisado por: **Richard A. Gómez E.**, especialista.

RESUMEN DE ANALISIS ECONÓMICO PARA ADJUDIACIÓN

Nombre del Proceso:	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia del proceso:	ENJ-LPN-2024-004
Fecha:	20 de marzo de 2025

Lote	Cant.	Unidad medida	Descripción	Recomendación de adjudicación	Precio total
1	1	Servicio	Contratación de servicios de almuerzos, refrigerios y catering, en diferentes regiones de país requeridos para las actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura	Disla Uribe Koncepto SRL	RD\$ 30,000,000.00
2					RD\$ 6,000,000.00
3					RD\$ 4,000,000.00
4					RD\$ 2,000,000.00
Monto total adjudicado					RD\$ 42,000,000.00

CUADRO DE ADJUDICACIÓN

OFERENTE	MONTO PARA ADJUDICACIÓN	LOTES 1, 2, 3 y 4
Disla Uribe Koncepto SRL	RD\$ 42,000,000.00	
Monto certificación fondos	RD\$ 42,000,000.00	
Excedente	\$ -	

CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN

Tiempo de entrega	Todas las solicitudes serán realizadas a requerimiento.
Condición de pago	Crédito a treinta (30) días a partir de la fecha de recepción de la factura con comprobante gubernamental y constancia de pago de impuestos al día
Observaciones	Recomendamos al Comité consultar a los oferentes sobre la aceptación de la corrección aritmética, De ser aceptada, nuestra recomendación versa sobre lo indicado anteriormente.

Preparado por: **Rubenny Pérez**, analista; revisado por: **Richard A. Gómez E.**, especialista.